ПРОТОКОЛ № 9

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПЕРВЫХ ПЕРВИЧНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

МКОУ СОШ № 10

Свердловская область, Нижнесергинский МР

пгт. Верхние Серги                                                                        «13» мая 2025 г.

На заседании присутствуют 13 активистов Первичного отделения муниципального
казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №
10 пгт. Верхние Серги (далее - МКОУ СОШ № 10) Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых».
На заседании Первичного отделения присутствуют более половины его активистов.
Заседание Совета первичного отделения – правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведение отчетно – выборного собрания Первичного отделения
муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 10 пгт. Верхние Серги (далее - МКОУ СОШ № 10)
Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи
«Движение Первых».

2. Разное.

По первому вопросу повестки выступила куратор Первичного отделения С.Г.
Дудушкина. Она напомнила порядок проведения отчетно – выборного собрания.

Также выступила председатель первичного отделения Софья Чечулина с
предложением разделить выступления по направлениям и сопроводить презентацией.

РЕШЕНИЕ.

1. Принять предложение председателя С. Чечулиной и назначить выступающими
следующих членов Совета:

➢ О работе первичной организации в целом – председатель С. Чечулина

➢ О работе ДЮП «Альтернатива 01» - командир Е.Чагин

➢ О работе медиацентра и канала «ПШИК» - руководитель К. Ахмедьянова

➢ О конкурсах Движения Первых – Е. Полевова

➢ О работе с Орлятами России (наставничество) – вожатая – наставник А. Ершова

2.Актуализировать списки членов первичной организации. (ответственный –

С.Игнатова)
3. Закончить собрание исполнением новой песни Первых Дениса Майданова.
(ответственный – куратор С.Г. Дудушкина)

Председатель Совета ПО          ________________________  / С.М. Чечулина

                                                                  (подпись)                                             (ФИО)
Секретарь Совета ПО          ________________________  / Н.В. Чистякова

                                                                               (подпись)                                     (ФИО)